СЕВЕРОМОРСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26 апреля  2023 года         № 63/266

г. Североморск

О внесении изменений в Положение о Контрольно-ревизионной службе

при Североморской территориальной избирательной комиссии

В соответствии со статьями 26, 60 Федерального закона от 12.06.2002 №

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 23, 38 Закона

Мурманской области от 24.03.2003 № 390-01-ЗМО «Об избирательных

комиссиях в Мурманской области»,  постановлениями Избирательной

комиссии Мурманской области от 25.06.2021 № 125/781, от 17.04.2023 №

23/120 «О внесении изменений в типовой регламент Контрольно-ревизионной

службы при территориальной избирательной комиссии Мурманской области»,

Североморская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Контрольно-ревизионной службе при

Североморской территориальной избирательной комиссии, утвержденное

решением Североморской территориальной избирательной комиссии от

14.06.2016 № 2/9, следующие изменения:

Подпункт 5 пункта 3.1 дополнить абзацами следующего содержания:

«- о наличии у кандидата статуса иностранного агента, кандидата,

аффилированного с иностранным агентом;

- о причастности к деятельности общественного или религиозного

объединения, иной организации, в отношении которых вступило в законную

силу решение суда о ликвидации или запрете деятельности по основаниям,

предусмотренным Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О

противодействии экстремистской деятельности» либо Федеральным законом от

06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму».».

2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на

председателя Североморской территориальной избирательной комиссии И.В.

Жуковскую.

Председатель

Североморской территориальной

избирательной комиссии                                                      И. В. Жуковская

Секретарь

Североморской территориальной

избирательной комиссии                                                      Н.Ю. Леонтьева